
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 04/2024 DE 15.04.2024

APRESENTAÇÃO DE VEREADORA LICENCIADA DE CARGO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AFASTAMENTO
DE VEREADOR SUPLENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA, SR. FELIPE
MOTA AGUIAR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 79, Inciso V,
Art. 82, $ 9º, do Regimento Interno e Art. 47 da Lei Orgânica deste Município;

CONSIDERANDO ter chegado ao conhecimento desta Presidência, que a
Vereadora Nalva Veras da Silva Morais licenciada para exercício do cargo de
Secretária Municipal de Educação, foi exonerada a pedido daquele cargo de Secretária,
publico o seguinte:

RESOLVE:

Art. 1º - Apresentou em 15 de abril de 2024, a Vereadora Nalva Veras da
Silva Morais, sendo exonerada “a pedido" do cargo de Secretária Municipal de
Educação, de acordo com o Decreto Municipal de Exoneração em Cargo Comissionado,
do dia 05 de abril de 2024, publicado no Diário Oficial do Município de Porto Franco-MA.

Art. 2º - Fica ainda determinado o afastamento do Vereador Rubens de
Sá Pereira, tendo em vista o retorno da Vereadora Nalva Veras da Silva Morais.

Art. 3º - Esta Resolução Administrativa, entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDENÇIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO
FRANCO-MA, EM 15 DE ABRIL DE 2024.

FM
OTA AGUIAR

RESIDENTE

FELI

Praça Demerito Milhomem, nQ 1

Centro - Porto Franco CEP: 65.970-000


